
EXTRALIGA  ro č. 2009 – 2010  
10. k o l o 

 
Dne 17. 4. 2010 bylo v Kulturním domě Střelnice v Děčíně vybojováno, 10. kolo 

EXTRALIGY mezi družstvy : 
 
 
KB Baník Most+Doprava Děčín - SKP Sever Ústí nad Labem 
 
 

54  kg KOHOUTEK  Vlastimil  - CHROMÝ  Dušan  WP    0:2 
 
57  kg RADIČ  Fridrich   - KOVÁ Č  Jan   WP    0:4 
 
60  kg RADIČ  Lukáš   - HULIYEV  Erik  WP     0:6 
 
64  kg KLEIN  Roman   - CHLÁDEK  Zden ěk  WO    0:8 
 
69  kg VOSYKA  Michal   - SVOBODA  Martin          AB/1  0:10 
 
75  kg JORDÁN  Michal   - BEZVODA  Tomáš         RSC/1  0:12 
 
81  kg STÁREK  Stanislav  WP - ŘEZNÍČEK  Vladimír   2:12 
 
91  kg ----------------    - VIKTORA  Lukáš  WO   2:14 
 
+ 91  HORÁK  Martin   - NOVOTNÝ  Ondřej  WP  2:16 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 V utkání zvítězil celek hostí : SKP Sever Ústí n / L  16 : 2 
 
 
Rozhodčí : Vlk 
 
   Protivňák, Tomandl, Krpec 
 
 
 Děčínští nemohli z důvodu státního smutku postavit dvě posily z Polska a měli proto 
problémy, ale i díky zranění svých boxerů se sestavou.   Šáhli do boxerů z I. Ligy a postavili 
velice bojovný celek. Ústečtí boxeři šli tvrdě za vítězstvím neboť jen to jim s určitostí 
zabezpečovalo 1. místo v EXTRALIZE. Svoji vysokou výkonnost potvrdil děčínský boxer 
Starek, který v zápase s reprezentantem o hodně mladším Vladimírem Řezníčkem, dokázal 
dobrou fyzickou kondici a zaslouženě vyhrál.    
 
 
 
 
 
 
 



Potvrzeno, boxeři Ústí nad Labem po 31. mistrem! 
Doprava Děčín – SKP Sever Ústí n.L|.  2 : 16 

 
     Více jak sedmdesátkrát se boxovaly  derby zápasy těchto dvou 
„severočeských“ oddílů, které od sebe dělí něco málo přes 20 km. Tentokrát 
přesvědčivě tahali za delší konec boxeři SKP, kterým šlo o to aby ono sobotní 
dopoledne potvrdili své prvenství v extralize ještě před nedělním utkáním 
Prostějova s Českými Budějovicemi. Domácí celek nastoupil bez dvou polských 
posil, které  vzhledem ke státnímu smutku k utkání nepřijely. Rovněž tak 
domácí postrádali zraněné borce Milana Gažiho 64 kg, Vencu Libiše 75 kg a 
Lukáše Černíka 91 kg. Nebudu se zabývat tím co kdyby, protože „kdyby“ reálně 
neexistuje. Každopádně Děčín postavil mimo 91 kg za chybějící borce 
překvapivě jiné a tak utkání proběhlo důstojně a bojovně i když jedinou před 
zápasovou otázkou bylo o kolik Ústí vyhraje. Mě  osobně zajímalo jak 
dopadnou odvety za ústeckou porážku mezi   Vlastou  Kohoutkem  v 54 kg 
v boji Dušanem Chromým a v polotěžké mezi domácím Standou Stárkem a 
Láďou Řezníčkem.  Je potřebné uvést, že rozhodčí Vlk z Hrádku, Protivňák 
z Olomouce, Krpec z Ostravy a Tomandl z Brna rozhodovali citlivě v jasné  
 sportovní realitě .  
Minutou ticha projevili všichni přítomní  soucítění a účast s Polskem v jeho 
tragickém smutku.  
 „Rockyho“ znělka, nástup boxerů obou mužstev do ringu a  šlo na to. 
 
54 kg Vlasta Kohoutek (23 let, 132/98 4x MČR) měl za soupeře českou naději, 
Dušana Chromého (18let, 38/32, III, ME jun.). Bylo to  vynikající utkání, 
technické a bojovné úrovně.  Kohoutek  začal silnými zvedáky na spodek. 
Chromý to natáhl na distanc s perfektní přední (i dvoj údery) v aktivitě s  
pohybem. Kohoutek nebezpečně útočil, ale Chromý povoloval, kontroval a 
bodoval. Ve druhém kole začal Chromý přecházet do útoku, zasypával 
Kohoutka sériemi, ten vzdoroval, ale přesto byl po opakovaných pravých a 
spodku počítán. Ve 3.kole byl počítán ještě jednou, Chromý už měl jasnou 
převahu a box si tvořivě užíval.  Za potlesku diváků zvítězil Chromý na body                  
0 : 2  
 
57 kg Fridrich Radič (18 let, 35/22) bojovně útočil háky a zvedáky, ale Jan 
Kováč (18 let, 69/39) byl boxersky rovnější, techničtější a pohyblivější, tím i 
přesnější. Zápas měl jediný průběh, Radič agresivně útočil, ale Kováčovy kontry 
a direkty byly o poznání přesnější. Ve 3. kole ještě Radič zabojoval, potom 
polevil a Kováč jasně a přesvědčivě dovedl bojovné utkání k vítězství  na body. 
0 : 4 
 



60 kg Lukáš Radič (18 let.48/36), další bojovník z rodu Radičů ,v útocích 
spoléhal na své švihové „kopance“, zvláště ten pravý, ale jeho soupeř Erik 
Huliev (19 let, 70/44) byl pohyblivější a technicky vyspělejší. Kontroval, 
zasahoval direkty, čímž Radičovo nasazení rozbíjel. Ve 3. kole přes velký morál 
Radič v útocích už jen bezhlavě „mlel“ , čehož Huliev bodově využíval.. 
V souboji s bojovnosti zvítězil na body přesnější Huliev. 
0 : 6 
 
64 kg Roman Klein (18 let, 13/8) nenastoupil do boje proti jednoznačně 
nejlepšímu současnému  boxerovi  Zdeňku Chládkovi ( 19 let, přes 200/přes 
150, III.MSJ) a ten zvítězil bez boje. 
0 : 8 
 
69 kg Michal Vosyka (26 let,17/10)  se postavil neohroženě pravogarďáku 
Martinu Svobodovi (26 let, 109/85) a přes inkasované těžké spodky v počátku 
utkání  sympaticky boxoval. Utkání bylo jednoznačně v rukou Svobody, který 
po silové půlce kola, uvolněně zrychlil a začal svého soupeře rozbíjet. Vosyka 
do 2. kola nenastoupil a Svoboda zvítězil vzdáním v 2. kole. 
0 : 10 
 
75 kg Michal Jordán (26 let, 30/19)   se snažil postavit  nažhavenému 
Tomáši Bezvodovi (23 let, 67/33), ale měl na to jen chvíli, než Bezvoda srovnal 
švihy do předního direktu a jednoho excelentního pravého kontru a bylo hotovo! 
Zvítězil Bezvoda rsc. 1 k. 
0 : 12 
 
81 kg Standa Stárek  (31 let, 65/57)      nastoupil v nekonečném  příběhu 
k dalšímu vzájemnému souboji proti Vladimíru Řezníčkovi (21 let, 109/89). Po 
jakoby opatrném začátku trefil první úspěšnou pravou Stárek , který to vzápětí 
rozbalil a Řezníček jeho nástup rychlostně a pohybově nezachytil. První kolo 
pro Stárka, Ve druhém kole začal Řezníček aktivně dvěma kontry a těžkými 
spodky, ale potom už šlapal a srovnával Stárek . Kolo vyrovnané . Třetí kolo 
Stárek bojovně útočil a Řezníček svými švihy míjel.  Až v úplném závěru probil 
Řezníček zvedák a kontry mezi ruce soupeře ale zastavil ho závěrečný gong.  
V porovnání  bojovnosti a přesnosti měla tentokrát o kousek navrch Stárkova 
aktivní četnost a Stárek tak zvítězil na body a získal první a nakonec i poslední 
body domácích. 
2 : 12 
 
91 kg hostující Lukáš Viktora  neměl soupeře a po vítězství bez boje prodloužil  
svou extraligovou neporanitelnost. 
2 : 14 
 



 
91+ kg Martin Horák (29 let,13/9) boxující v pravém gardu se snažil  až 
riskantně trefit útočnými švihy Ondřeje Novotného (19 let, 46/31), ale ten  byl 
tím vyšším, přesnějším a aktivnějším borcem po celý zápas a ani bojovný závěr  
nezvrátil, že  jasně zvítězil  Novotný na body. 
2 : 16 
 
         Boxu zdar !                                                                       Ondra 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



EXTRALIGA ro č. 2009 – 2010  
10 . k o l o 

 
 Dne 18. 4. 2010, bylo v Sokolovně v Prostějově vybojován poslední zápas 10. kola 
EXTRALIGY družstev mezi celky : 
 
 
 BC DTJ Prostějov   - SAMSON BC České Budějovice 
 
 
54  kg PARLAGI  Martin  AB/2  - TELVÁK  Denis      2:0 
 
57  kg POLAKOVIČ  Pavel   - SCHAKALDAEV Rusl. WP     2:2 
 
60  kg ŠERBAN  Miroslav  WP - ŠTÁDLER  Jiří      4:2 
 
64  kg BOSÝ  Marek    - ZAHRADNÍK  Josef WP    4:4 
 
69  kg KRÁL  Vít   WP  - KALOUS  Denis      6:4 
 
75  kg BESALJAN  Vardan WP - VODÁREK  Michal      8:4 
 
81  kg SELLO  Imre  AB/2  - SOUMAR  Erik    10:4 
 
91  kg NOVOTNÝ  Petr  WP - BATĚK  Přemysl    12:4 
 
+ 91 BÁRTEK  Stanislav  WP - ŠOUR  Pavel     14:4 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 V utkání zvítězil domácí celek :  BC DTJ Prostějov  14 : 4 
 
 
Rozhodčí : Resl 
 
   Zetek, Kocourek, Želazko 
 
 Poslední souboj EXTRALIGY  svedl proti sobě družstva, která bojovala o druhé místo 
v tabulce. Prostějovští boxeři využili domácího prostředí a odvedli nedávnou porážku 
budějovickým boxerům a tím obsadili 2. místo v EXTRALIZE roč. 2009 – 2010. Budějovičtí 
po porážce obsadili 3. místo.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TABULKA  ZÁPAS Ů 

 
EXTRALIGA  2009 – 2010  

 
 BC 

SKP  
SEVER 
Ústí n L 

BC 
DTJ 

 
Prostějov 

Samson 
BC 
České 

Budějovice 
 

BC 
 

Ostrava 

KB Baník 
Most 

 Doprava 
Děčín 

BC 
SKP 

SEVER 
Ústí n L 

xxxxxxxx 
xxxxxxxx 
xxxxxxxx 
xxxxxxxx 

4 : 14 
------------ 

14 : 4 

12 : 6 
------------- 

10 : 8 

6 : 12 
------------ 

10 : 8 

16 : 2 
------------- 

16 : 2 

BC 
DTJ 

 
Prostějov 

14 : 4 
------------ 

4 : 14 

xxxxxxxx 
xxxxxxxx 
xxxxxxxx 
xxxxxxxx 

6 : 12 
------------- 

14 : 4 

12 : 6 
------------- 

12 : 6 

14 : 4 
-------------- 

6 : 12 

SAMSON 
BC 
České 

Budějovice 

6 : 12 
------------ 

8 : 10 

12 : 6 
------------ 

4 : 14 

xxxxxxxx 
xxxxxxxx 
xxxxxxxx 
xxxxxxxx 

10: 8 
------------- 

8 : 10 

10 : 8 
------------- 

10 : 8 

BC 
 

Ostrava 

12 : 6 
------------ 

8 : 10 

6 : 12 
------------ 

6 : 12 

8:10 
------------- 

10 : 8 

xxxxxxxx 
xxxxxxxx 
xxxxxxxx 
xxxxxxxxx 

8 : 10 
------------- 

8 : 10 

KB Baník 
Most 

Doprava 
Děčín 

2 : 16 
------------ 

2 . 16 

4 : 14 
------------ 

12 : 6 

8 : 10 
------------- 

8 : 10 

10 : 8 
------------- 

10 : 8 

xxxxxxxxx 
xxxxxxxxx 
xxxxxxxxx 
xxxxxxxxx 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TABULKA ZÁPAS Ů 
EXTRALIGA ro č. 2009 – 2010 

po   10 .  k o l e  
 
 

 
1. BC SKP SEVER  Ústí n / L  8 6 0 2 88 : 56      12 
 
2.  BC DTJ Prostějov   8 5 0 3 82 : 62      10 
 
3. SAMSON BC České Budějovice   8 4 0 4 68 : 76        8 
 
4.  Dop. Děčín+ KB Baník Most 8 3 0 5 56 : 88        6 
 
5.  BC  Ostrava    8 2 0 6 66 : 78        4 
 
 
 
 
 

Mistrem České republiky  družstev v boxu  
v roce 2010 

se stává družstvo 
SKP  Sever Ústí nad Labem  

 
Tento čestný titul získává družstvo z Ústí nad Labem již 

 
31 x 

 
 
 


